2

ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

село Николаевка

О внесении изменений в постановление

администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 30 августа 2011 года № 53 «О порядке оповещения и информирования населения Николаевского сельского поселения
Щербиновского района об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 г. №769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 30 августа 2011 года № 53 «О порядке оповещения и информирования населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
2. В приложении к постановлению пункт 7 изложить в следующей редакции: « Основным способом оповещения и информирования населения об угрозе воздушной опасности, радиоактивном, химическом и бактериологическом заражении, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и иного характера является региональная автоматизированная система централизованного оповещения.»
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Голуб) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Л. Н. Мацкевич